



**Gemeente
Amsterdam**

Al2020-0239

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

1 Mededelingen aanbestedende dienst

Deze mededeling is alleen van toepassing op perceel 5 (verwerking van BSA).

De gemeente evalueert momenteel de inzameling van BSA op haar afvalpunten. De gemeente heeft in dat kader het voornemen om in Q4 van 2021 een pilot op één van haar afvalpunten te starten. Op dit afvalpunt wordt gedurende de pilot geen BSA ingezameld. Bezoekers van het afvalpunten moeten hun (ongesorteerde) BSA (gips, puin, vlakglas, hout, etc.) zelf scheiden in verschillende deelstromen (die apart op het afvalpunt worden ingezameld). Mede op basis van het resultaat van deze pilot wordt door de gemeente de vervolgstrategie ten aanzien van BSA inzameling bepaald. Als de voorgenomen pilot succesvol is kan dit leiden tot een situatie waarin er op minder afvalpunten BSA wordt ingezameld of de gemeente helemaal stopt met BSA inzameling. Resultaten uit de pilot en daarop volgende besluitvorming wordt niet eerder dan in Q2 van 2022 verwacht. Als de gemeente helemaal stopt met BSA inzameling zal de gemeente het contract voor de verwerking van BSA (perceel 5) opzeggen conform artikel 24.1 uit de algemene inkoopvoorwaarden, met in achtneming van een opzegtermijn van tenminste zes maanden.

2 Contractuele wijzigingen

Geen wijzigingen of aanvullingen.

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

3 Vragen en antwoorden

Nr.	Document	Paragraaf / artikel / eis	Vraag	Antwoord
1.	oo - Leidraad	§ 1.1.5	"De gemeente borgt dat de ingezamelde hoeveelheid GHA continu evenredig over de verschillende percelen verdeeld wordt." Kunt u specifiek toelichten hoe de gemeente dit gaat doen?	Bij aanvang van de opdracht wordt bepaald hoeveel vrachten er op welke ontvangstlocatie gaan lossen. Hiervoor wordt beschikbare data over GHA inzameling uit de afgelopen jaren gebruikt. Dit zodat de ingezamelde hoeveelheid GHA (theoretisch) gelijk verdeeld wordt over de verschillende percelen. Tijdens de uitvoering ontvangt de gemeente (van de verschillende verwerkers) wekelijks rapportages over de op de ontvangstlocaties aangeleverde hoeveelheden GHA (conform eis O-19). Het bedrijfsbureau van opdrachtgever analyseert deze data i.c.m. de forecast (o.b.v. afgelopen jaren). De contractmanager monitort a.d.h.v. de data die door het bedrijfsbureau gegeneerd wordt en de gevalideerde data uit de vier wekelijkse rapportage (eis FP-13) de voorwaarden uit eis A-9. Als dat noodzakelijk is stuurt de contractmanager van opdrachtgever o.b.v. deze informatie bij. In dat geval wordt met afdeling inzameling afgesproken dat bepaalde vrachten (tijdelijk) op een andere ontvangstlocatie lossen, zodat invulling wordt gegeven aan de voorwaarden van eis A-9.
2.	oo - Leidraad	§ 1.2.2	U vraagt dat bij gunning 5% van de opdrachtwaarde aangewend dient te worden voor social return. Het percentage arbeidsuren is slechts een klein deel van de totale aanneemsom. Het is daarom disproportioneel om te eisen dat 5% van de	Het is niet correct dat er bij opdrachtverstrekking een social return verplichting t.w.v. 5% van de opdrachtwaarde ontstaat. De omvang en invulling van de social return verplichting is opgenomen in paragraaf 5.2 (pagina 27 van de leidraad). De social return verplichting die ontstaat bij opdrachtverstrekking is t.w.v. 2% van de opdrachtwaarde.

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

Nr.	Document	Paragraaf / artikel / eis	Vraag	Antwoord
			opdrachtwaarde wordt ingezet voor social return. In de Handleiding Social Return Voor Aanbestedende Diensten van Het Rijk wordt gesteld dat Social Return over een percentage van de loonsom berekend dient te worden. In het kader van de Gids Proportionaliteit en deze handleiding, verzoeken wij u deze eis aan te passen naar een proportioneel percentage (5%) van de loonsom. Kunt u hiermee instemmen?	De Gemeente acht deze verplichting proportioneel (dit is ook bevestigd in de marktconsultatie) en past deze niet aan.
3.	oo - Leidraad	§ 2.1.2	Volgens de planning vangt de overeenkomst aan op 1 oktober 2021 en start de dienstverlening op 1 november 2021. Wat is het verschil?	De overeenkomst wordt op 1 oktober 2021 ondertekend. De aanvang (ingangsdatum) van de overeenkomst en de start van de dienstverlening is op 1 november 2021.
4.	oo - Leidraad	§ 3.4	A. Is het toegestaan meermalig in te schrijven als onderaannemer (met verschillende hoofdaannemers)? B. Is het toegestaan in te schrijven als onderaannemer, indien ook wordt ingeschreven als hoofdaannemer of combinatie? C. Wat zijn de gevolgen indien de bepalingen omtrent de mogelijke inschrijfvormen worden geschonden?	A. Ja, dat is toegestaan. B. Ja, dat is toegestaan. C. N.v.t. Voor de volledigheid: het is enkel toegestaan om één keer als hoofdaannemer in te schrijven, op straffe van uitsluiting.
5.	oo - Leidraad	§ 3.3	Kunt u bevestigen dat indien wij inschrijven samen met een onderaannemer, maar wij geen beroep doen op deze derde om te kunnen voldoen aan de	Dat is correct. De inschrijver moet (conform paragraaf 3.4.3) de betreffende onderaannemer (en welk deel van de opdracht door deze onderaannemer wordt uitgevoerd) wel op zijn eigen UEA vermelden.

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

Nr.	Document	Paragraaf / artikel / eis	Vraag	Antwoord
			geschiktheidseisen en deze puur en alleen wordt ingezet voor uitvoering van een deel van de opdracht, wij van deze onderaannemer geen ingevuld UEA en bewijsstukken hoeven te overleggen?	
6.	oo - Leidraad	§ 6.2.2.4 - B	Hoe wordt de toegevoegde waarde op de verschillende onderdelen inhoudelijk beoordeeld?	In paragraaf 6.2.2.6 zijn de aspecten opgenomen waar het beoordelingsteam naar kijkt bij de inhoudelijke beoordeling (tabel op pagina 34). Op basis van deze aspecten wordt bepaald of er sprake is van meerwaarde. In de alinea onder deze tabel is opgenomen: [...] "<i>Per vraag wordt -a.d.h.v. de aspecten- beoordeeld of deze zich positief onderscheidt t.o.v. de uitvraag en daardoor meerwaarde biedt voor de Gemeente. Dit betekent dat ieder aspect -per vraag (A t/m C) en de daarbij behorende sub vragen- beoordeeld wordt. Op basis van deze beoordeling kent iedere beoordelaar één waardering -per vraag- toe.</i>" [...] De beoordelaar maakt hiervoor, per vraag (A t/m C) een keuze uit één van de waarderingen die opgenomen zijn in de eerste tabel op pagina 35. De consensus waardering per vraag (A t/m C) wordt a.d.h.v. de wegingsfactor omgezet in een integrale eindwaardering. Zie hiervoor de tweede tabel op pagina 35 van de leidraad. Deze eindwaardering resulteert in het toekennen van de behaalde aantal punten. Zie hiervoor de formule onderaan pagina 35 van de

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

Nr.	Document	Paragraaf / artikel / eis	Vraag	Antwoord
				leidraad. Opdrachtgever is van mening dat in paragraaf 6.2.2.6. voldoende duidelijk is gemaakt op welke wijze de beoordeling van gunningscriterium KG-2 wordt uitgevoerd.
7.	oo - Leidraad	§ 6.2.2.4 - A	U stelt diverse subvragen over het 'te verwachten sorteerresultaat'. A. Om een gelijk speelveld te creëren en transparantie te borgen, verzoeken wij u specifiek toe te lichten hoe u deze subvragen beoordeelt? B. Kunt u bevestigen dat hoe hoger het sorteerresultaat/recyclingpercentage ligt, hoe meer punten inschrijvers kunnen verdienen? C. A II - Waar gaat de voorkeur van de gemeente naar uit? D. A IV - Het lijkt voor dit onderdeel meer voor de hand liggend een gesloten vraag te stellen. De uitkomst is dan transparant. Bent u bereid dit aan te passen? E. A V - Het antwoord op deze vraag is afhankelijk van de verdeling van het ingezamelde materiaal en is voor een opdrachtnemer niet te beantwoorden. Wel kan het resultaat van een sorteerlijn worden aangegeven. Ook hier zou	A. Per vraag (A, B en C) kijken de beoordelaars naar de gehele beantwoording (op alle sub vragen). De beantwoording wordt per vraag beoordeeld op de wijze zoals beschreven is in paragraaf 6.2.2.6 (zie ook het antwoord op vraag 6). B. Een hoogwaardig sorteerresultaat is binnen vraag A één van de onderdelen waar door de beoordelaars naar gekeken wordt. De beoordelaars kijken echter naar het geheel van de beantwoording (per vraag) en doen dat op basis van de aspecten uit de tabel op pagina 34. Een hoog sorteerresultaat zorgt dus niet per definitie voor een hoge waardering, dit is mede afhankelijk van de beantwoording van de andere sub vragen. C. De gemeente wil het meest hoogwaardige sorteerresultaat realiseren. Van inschrijver wordt verwacht dat het sorteerproces wordt toegelicht, incl. een uitleg waarom het betreffende proces toegepast wordt en hoe de inschrijver de sorteerresultaten kan borgen. D. Nee, dat past de gemeente niet aan. E. Nee, dat past de gemeente niet aan. In de eerste zin onder vraagstelling A (op pagina 31) is aangegeven: " <i>Inschrijver moet hierbij uitgaan van de input zoals onder '6.2.2.3 Context' is</i>

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

Nr.	Document	Paragraaf / artikel / eis	Vraag	Antwoord
			een gesloten vraag prima voldoen om transparantie te borgen. Wilt u dit aanpassen?	<i>weergegeven</i> ". Daarmee is het uitgangspunt voor alle inschrijvers gelijk en is de vraag te beantwoorden. Uiteraard gaat het om het resultaat van de sorteerlijn die ingezet wordt voor de sortering. De vraag is dus welk deel van de input o.b.v. het resultaat van de sorteerlijn brandbaar afval is dat ter verwerking in een AEC wordt aangeboden.
8.	01A - Conceptovereenkomst GHA	Artikel 3.6	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Nee, de gemeente ziet geen aanleiding de aansprakelijkheid verder te beperken dan is bepaald in artikel 3.6 van de overeenkomst.
9.	01A - Conceptovereenkomst GHA	Artikel 3.6	Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?	Nee, daar gaat de gemeente niet mee akkoord.
10.	01A - Conceptovereenkomst GHA	Artikel 4.3	Stemt u ermee in deze termijn te verkorten naar 6 maanden?	Nee, daar gaat de gemeente niet mee akkoord.
11.	01A - Conceptovereenkomst GHA	Artikel 7.2	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de	Nee, daar gaat de gemeente niet mee akkoord. Dergelijke zaken zijn bovendien al geregeld in het programma van eisen (zie o.a. eis A-14 en FP-20). Het programma van eisen is onderdeel van de overeenkomst, waarmee deze bepalingen tijdens de uitvoering van de overeenkomst van toepassing zijn.

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

Nr.	Document	Paragraaf / artikel / eis	Vraag	Antwoord
			overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	
12.	01A - Conceptovereenkomst GHA	Artikel 12.7	Stemt u ermee in dit artikel aan te passen zodat dit beter aansluit bij de realiteit van een beursgenoteerde onderneming als Contractant?	Nee, deze bepaling blijft gehandhaafd en komt voort uit het integriteitsbeleid van de gemeente.
13.	01A - Conceptovereenkomst GHA	Artikel 12.13	Stemt u ermee in deze boete te laten vervallen of te matigen? Het eindigen van de overeenkomst is al een afdoende straf.	Nee, de boete blijft gehandhaafd. De boete komt voort uit het integriteitsbeleid van de gemeente. Het is voor de gemeente van groot belang dat zij overeenkomsten heeft met integrere contractpartners. De boete dient mede als extra prikkel in te bouwen voor partijen om zich te onthouden van niet-integere gedragingen gedurende de looptijd van de overeenkomst.
14.	01B - Conceptovereenkomst BSA	algemeen	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Nee, daar gaat de gemeente niet mee akkoord. Situaties waarin de gemeente GHA/BSA ter behandeling bij een andere marktpartij aanbied zijn opgenomen in het programma van eisen (zie eis A-11). Het programma van eisen is onderdeel van de overeenkomst, waarmee de bepaling tijdens de uitvoering van de overeenkomst van toepassing is.
15.	01B - Conceptovereenkomst BSA	Artikel 3.6	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Nee, de gemeente ziet geen aanleiding de aansprakelijkheid verder te beperken dan is bepaald in artikel 3.6 van de overeenkomst.

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

Nr.	Document	Paragraaf / artikel / eis	Vraag	Antwoord
16.	01B - Conceptovereenkomst BSA	Artikel 3.6	Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?	Nee, daar gaat de gemeente niet mee akkoord.
17.	01B - Conceptovereenkomst BSA	Artikel 4.3	Stemt u ermee in deze termijn te verkorten naar 6 maanden?	Nee, daar gaat de gemeente niet mee akkoord.
18.	01B - Conceptovereenkomst BSA	Artikel 7.2	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	Nee, daar gaat de gemeente niet mee akkoord. Dergelijke zaken zijn bovendien al geregeld in het programma van eisen (zie o.a. eis A-14 en FP-20). Het programma van eisen is onderdeel van de overeenkomst, waarmee deze bepalingen tijdens de uitvoering van de overeenkomst van toepassing zijn.
19.	01B - Conceptovereenkomst BSA	Artikel 12.7	Stemt u ermee in dit artikel aan te passen zodat dit beter aansluit bij de realiteit van een beursgenoteerde onderneming als Contractant?	Nee, deze bepaling blijft gehandhaafd en komt voort uit het integriteitsbeleid van de gemeente.
20.	01B - Conceptovereenkomst BSA	Artikel 12.13	Stemt u ermee in deze boete te laten vervallen of te matigen? Het eindigen van de overeenkomst is al een afdoende straf.	Nee, zie ook het antwoord op vraag 13
21.	02 - Algemene inkoopvoorwaarden	Artikel 7.4	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Nee, deze bepaling blijft gehandhaafd. Ondanks dat dit gelet op de aard van de dienstverlening mogelijk niet aan de orde zal zijn, wil de gemeente de mogelijkheid wel open houden een beroep op dit artikel te kunnen doen mocht de situatie daar toch om vragen.

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

Nr.	Document	Paragraaf / artikel / eis	Vraag	Antwoord
22.	02 - Algemene inkoopvoorwaarden	Artikel 8	Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Nee, het artikel blijft gehandhaafd. Voor zover gelet op de aard van de dienstverlening deze bepaling niet of in beperkte mate relevant is, zal deze bepaling geen of minder betekenis hebben voor de uitvoering van de overeenkomst.
23.	02 - Algemene inkoopvoorwaarden	Artikel 9.1	Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?	Ja, wijzigingen zullen pas geldend zijn nadat deze schriftelijk zijn overeengekomen.
24.	02 - Algemene inkoopvoorwaarden	Artikel 11.1	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen, zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?	Nee, dit artikel blijft gehandhaafd.
25.	02 - Algemene inkoopvoorwaarden	Artikel 14	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Nee, zie het antwoord op vraag 15.
26.	02 - Algemene inkoopvoorwaarden	Artikel 14	Stemt u ermee in dat gezien de verwachte contractwaarde limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?	Nee, daar gaat de gemeente niet mee akkoord.
27.	02 - Algemene inkoopvoorwaarden	Artikel 19/20/21	Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Nee. Deze bepaling ziet op de levering van goederen en zal om die reden weinig betekenis hebben voor de onderhavige dienstverlening,

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

Nr.	Document	Paragraaf / artikel / eis	Vraag	Antwoord
				maar de gemeente ziet geen aanleiding om deze bepaling uit de algemene voorwaarden te verwijderen.
28.	02 - Algemene inkoopvoorwaarden	Artikel 23.3	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Nee, artikel blijft gehandhaafd.
29.	02 - Algemene inkoopvoorwaarden	24/25/26	Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen aangezien dit al in de overeenkomst is geregeld?	Nee, deze artikelen blijven gehandhaafd. In de overeenkomst zijn deze onderwerpen ook niet als zodanig geregeld.
30.	04 - Programma van Eisen	tab 1 omvang, informatie & uitgangspunten	Is het mogelijk een samenstellingsanalyse van het materiaal obv de huidige verwerking te ontvangen?	De resultaten van de uitgevoerde samenstellingsanalyses (input analyses) zijn opgenomen in het programma van eisen. Zie hiervoor pagina 15 voor GHA en pagina 16 voor BSA. Dit betreft dus de samenstelling van het ingezamelde GHA en BSA. De sorteerresultaten die de huidige contractpartij met het GHA en BSA behaald zijn niet in de aanbestedingsstukken opgenomen. Dit betreft bedrijfsvertrouwelijke en concurrentiegevoelige informatie welke niet door de gemeente verstrekt kan worden. Dit betreft dus de gerealiseerde hoeveelheid aan uitgesorteerde deelstromen (sorteer-/scheidingpercentages).
31.	04 - Programma van Eisen	Eis A-12 & A-13	U geeft aan dat de uitvoering van de opdracht start conform scenario 1: Voor de huis aan huis inzameling van GHA wordt inzameling 'op afspraak' ingevoerd. Waarbij het gratis blijft om GHA op te laten halen. Aanvullend start opdrachtgever een campagne om inwoners te bewegen tot het brengen van GHA naar de recyclepunten. Zodat op de recyclepunten bronscheiding toegepast kan worden.	De gemeente heeft besloten om GHA inzameling 'op afspraak' in te voeren. De gemeente werkt momenteel aan de voorbereiding van de implementatie daarvan. Het voornemen is om inzameling 'op afspraak' gedurende de contracttermijn binnen het gehele werkgebied te implementeren. Het implementatietraject is nog niet uitgekristalliseerd. Er kan op dit moment daarom geen nadere tijdsplanning voor de implementatie en uitrol afgegeven worden.

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

Nr.	Document	Paragraaf / artikel / eis	Vraag	Antwoord
			Ook geeft u aan dat dit scenario reeds is ingezet en dat dit gedurende de looptijd in heel het werkgebied geïmplementeerd wordt. Dit heeft gevolgen voor de samenstelling van het GHA. Kunt u een tijdsplanning geven voor de totale implementatie en uitrol van dit scenario?	
32.	04 - Programma van Eisen	Eis A-12 & A-13	U geeft aan dat de uitvoering van de opdracht start conform scenario 1: Voor de huis aan huis inzameling van GHA wordt inzameling 'op afspraak' ingevoerd. Waarbij het gratis blijft om GHA op te laten halen. Aanvullend start opdrachtgever een campagne om inwoners te bewegen tot het brengen van GHA naar de recyclepunten. Zodat op de recyclepunten bronscheiding toegepast kan worden. Ook geeft u aan dat dit scenario reeds is ingezet en dat dit gedurende de looptijd in heel het werkgebied geïmplementeerd wordt. Dit heeft gevolgen voor de samenstelling en aan te leveren hoeveelheid, de mogelijk te behalen recyclings- dan wel verbrandingspercentage/-eisen en tariefstellingen. Kunt u aangeven wat qua samenstelling en aan te leveren hoeveelheden de bandbreedte is, waarbinnen de afspraken in deze uitvraag nog van	De inschrijving op basis van scenario 1 moet gestand gedaan worden. Voorwaarden worden tussentijds niet aangepast o.b.v. de (mogelijke) verandering in samenstelling en omvang (lees: ingezamelde hoeveelheid) als gevolg van scenario 1 (t.o.v. de huidige situatie).

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

Nr.	Document	Paragraaf / artikel / eis	Vraag	Antwoord
			toepassing zijn en wanneer er gesproken kan worden over andere voorwaarden?	
33.	o4 - Programma van Eisen	Eis A-12 & A-13	U geeft aan dat de uitvoering van de opdracht start conform scenario 1. Ook geeft u aan dat dit scenario reeds is ingezet en dat dit gedurende de looptijd in heel het werkgebied geïmplementeerd wordt. Dit heeft consequenties voor de samenstelling en omvang ingezamelde hoeveelheid. Hoe verdeelt u deze consequenties gelijkmatig over de 4 percelen?	De omvang (lees: ingezamelde hoeveelheid) wordt gelijkmatig over de percelen verdeeld. De mogelijke consequenties van scenario 1 (t.o.v. de huidige situatie) voor de omvang worden daarmee ook gelijkmatig over de percelen verdeeld. Bij de verdeling van het ingezamelde tonnage over de percelen wordt geen acht geslagen op samenstelling van het ingezamelde GHA. Zoals iedere ter zake kundige inschrijver kan beamen fluctueert de samenstelling van ingezameld GHA (afkomstig uit een inzamelroute). Conform eis A-8 geeft de gemeente daarom ook geen garanties op een bepaalde samenstelling af. Scenario 1 wordt binnen het gehele werkgebied geïmplementeerd, (mogelijke) consequenties zijn daarmee op het hele werkgebied van toepassing.
34.	o4 - Programma van Eisen	Tab 4:Eis O-3 – O-6	Is het voor de aanbestedende dienst voldoende dat tijdens de verificatiefase na voorlopige gunning de definitieve ontvangstlocatie kenbaar wordt gemaakt door de inschrijver welke uiteraard voldoet aan alle voorwaarden zoals gesteld conform het PVA?	In de beantwoording van gunningscriterium KG-1 moet de ontvangstlocatie -die voorzien is- opgegeven worden i.v.m. het correct kunnen berekenen van de reistijd tot deze ontvangstlocatie. Inschrijver moet bij inschrijving dus 'kenbaar maken' welke ontvangstlocatie het wil inzetten. De daadwerkelijke inzet van de ontvangstlocatie moet tijdens de verificatiefase door inschrijver definitief gemaakt worden. Inschrijver moet -als hij voor gunning in aanmerking komt- tijdens de verificatiefase aantonen dat: - hij over de middels KG-1 aangeboden ontvangstlocatie kan beschikken bij aanvang van de opdracht;

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

Nr.	Document	Paragraaf / artikel / eis	Vraag	Antwoord
				- dat de middels KG-1 aangeboden ontvangstlocatie voldoet aan het programma van eisen. Voor de volledigheid wijst de gemeente er aanvullend op dat één maand voor de ingangsdatum van de overeenkomst een bewijs van geldige omgevingsvergunning overlegd moet worden (zie eis O-11).
35.	o4 - Programma van Eisen	Eis O26 & 28	U geeft aan dat het bij afkeur gaat om zgn. administratieve afkeur. Inschrijver moet de aangeboden vracht altijd innemen en passend (laten) verwerken (zie eveneens eis O-32). Dit kan strijdig zijn met de ook in O-26 en O-28 genoemde uitzondering, "en/of strijdigheid met nationale wettelijke verplichtingen". Kunt u bevestigen dat indien er stoffen aangeboden worden die bij opslag/inname op de ontvangstlocatie een stijdigheid opleveren met wettelijke verplichtingen/vergunningen dat dan de innameplicht komt te vervallen? Een voorbeeld hierbij is o.a. vuurwerk/vuurpijlen.	Nee dat kan de gemeente niet bevestigen. In eis O-26 en O-28 is opgenomen dat inschrijver de vracht kan afkeuren als de acceptatie van de vracht onmogelijk is op basis van de op inschrijver rustende nationale wettelijke verplichtingen. Ook is opgenomen dat in dat geval het calamiteitenplan van inschrijver in werking treedt. Feitelijk is er dan sprake van situatie B uit eis O-32: <i>"De gehele vracht wordt niet geaccepteerd met instemming van de opdrachtgever. Inschrijver en opdrachtgever bepalen in overleg de meest geëigende oplossing, om de afgekeurde vracht te (laten) verwerken/verwijderen. Inschrijver neemt in dit geval een coördinerende rol om te komen tot een passende oplossing. Dit kan leiden tot verwerking via een derde. In een dergelijk geval leggen inschrijver en opdrachtgever de (vooraf) gemaakte afspraken (o.a. de prijsconsequenties en de derde die de verwerking uitvoert) schriftelijk (bijv. per e-mail) vast."</i> Uitgangspunt is dus dat inschrijver er voor zorgt dat de betreffende vracht passend wordt verwerkt. Voor de volledigheid benadrukt de gemeente dat er in eis O-26 en O-28 (in tegenstelling tot de vraagstelling) niet gesproken over strijdigheid met de 'vergunningen' van inschrijver. Het gaat om een situatie waarin acceptatie van de

2° Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

Nr.	Document	Paragraaf / artikel / eis	Vraag	Antwoord
				vracht onmogelijk is o.b.v. op inschrijver rustende nationale wettelijke verplichtingen.
36.	o4 - Programma van Eisen	Eis O-28	Autobanden en koelkasten, zoals beschreven onder afkeur BSA, horen ook niet in het GHA thuis. Wilt u deze toevoegen aan eis O-26?	Nee dit wordt niet toegevoegd aan eis O-26. Autobanden en koelkasten mogen conform het acceptatiebeleid dat de gemeente hanteert naar inwoners niet in het GHA zitten.
37.	o8 - Prijzenblad perceel 1 t/m 4 GHA	rij 17	U noemt hier : Scenario 2: Matrassen worden apart ingezameld. Maximaal 1 matras per vracht GHA. Optioneel tijdens contract. Betekent dit dat er toch nog 1 matras in mag zitten of dat we dit in het contract nader moeten afspreken? Kunt u dit nader toelichten?	In het programma van eisen zijn aanvullende acceptatie voorwaarden voor scenario 2 opgenomen. Zie hiervoor eis O-27: <i>"Als opdrachtgever, conform eis A-13, scenario 2 implementeert is aanvullend op eis O-26 het volgende van toepassing: Het ter verwerking aangeboden GHA kan worden afgekeurd als er meer dan één matras onderdeel is van de aangeboden vracht GHA."</i> Als scenario 2 geïmplementeerd is mag er per vracht dus één matras in het GHA aangeboden worden. Voor de volledigheid wijst de gemeente in dit kader op definitie D-23 m.b.t. het begrip vracht: <i>"De als GHA/BSA aangeboden afvalstoffen in de zin van in één inzamelvoertuig en/of één transport-/wisselcontainer. Als het GHA/BSA middels combitransport van twee transport-/wisselcontainers wordt aangeboden, betreft het dus twee vrachten GHA/BSA"</i>.
38.	o8 - Prijzenblad perceel 1 t/m 4 GHA	rij 10 & 11	U noemt hier twee prijzen, 1 voor ontvangst en 1 voor verwerking, beide per ton. Mag dit als één tarief doorberekend worden op de factuur?	Dat is toegestaan als inschrijver voor ontvangst (conform FP-4) een nultarief voor 'ontvangst' aanbiedt.
39.	o8 - Prijzenblad perceel 1 t/m 4 GHA	rij 24 & 25	U noemt hier twee prijzen, 1 voor ontvangst en 1 voor verwerking, beide per ton. Deze prijzen worden bereikt door korting op scenario 1 prijzen. Mag dit	Dat is toegestaan als inschrijver voor ontvangst (conform FP-4) een nultarief voor 'ontvangst' aanbiedt.

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

Nr.	Document	Paragraaf / artikel / eis	Vraag	Antwoord
			als één tarief doorberekend worden op de factuur zonder het vernoemen van de kortingspercentages?	
40.	09 - Prijzenblad perceel 5 BSA	rij 9 & 10	U noemt hier twee prijzen, 1 voor ontvangst en 1 voor verwerking, beide per ton. Mag dit als één tarief doo berekend worden op de factuur?	Dat is toegestaan als inschrijver voor ontvangst (conform FP-4) een nultarief voor 'ontvangst' aanbiedt.

2^e Nota van Inlichtingen

Verwerking van GHA en BSA

4 Bijlagen

Geen.